T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 078/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente

REQUERER a V. Exa.,  que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município

para solicitar a Secretaria de Obras que providencie o cascalhamento e patrolamento das ruas

internas do Distrito de Bagueira. Vale ressaltar que o executivo realiza o patrolamento na região

apenas na estrada que dá acesso ao distrito, enquanto isso as ruas internas da Bagueira

continuam trazendo dificuldades de locomoção para a população que reside na região, vez que as

fortes chuvas que ocorreram, deixaram buracos por todas as ruas. Por todo o exposto há

necessidade da referida solicitação ser atendida com URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 12 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador